
AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianfranco ZULIAN 

(nominato con D.G.R. n.  7 - 3717  del 27. 04.2012) 
 

  

L’anno duemilaquattordici, il giorno 16 del mese di Gennaio in Biella, presso la sede legale 
dell’Azienda Sanitaria Locale BI di Via Marconi n. 23  

  

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 22 del 16-01-2014  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DI CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA 
INTELLETTUALE DI NATURA LIBERO PROFESSIONALE PER PRESTAZIONI MEDICHE 
NELL’AMBITO DELLA CONTINUITÀ ASSISTENZIALE NELLE CURE PALLIATIVE EX L. 
15.03.2010 N. 38. 

 

 

 

     



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 22 del 16-01-2014 - Pagina 1 di 2 

   

OGGETTO: Approvazione di contratti di prestazione d’opera intellettuale di natura libero professionale  
per prestazioni mediche nell’ambito della continuità assistenziale nelle cure palliative ex L. 
15.03.2010 n. 38. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Su richiesta del Direttore della S.O.C. Cure Palliative e proposta n. 1 della S.O.C. Affari Generali; 

PREMESSO che: 

- il Direttore della S.O.C. Cure Palliative, con nota in data 11.12.2013, ha proposto di affidare lo 
svolgimento di prestazioni mediche nell’ambito della continuità assistenziale nelle cure palliative ex L. 
15.03.2010 n. 38 “Disposizioni per garantire l’accesso alla cure palliative e alla terapia del dolore” per 
due turni di n. 4 ore nelle giornate di sabato e domenica ed eventuali festivi, indicativamente ogni 5 
settimane; 

- per tale incarico sono stati individuati i seguenti Medici già operanti presso le cure palliative del 
territorio dell’A.S.L. BI: 

1. Dr.ssa Alessandra PELLA; 

2. Dr.ssa Tiziana BASIRICO’; 

3. Dr. Luca MARINONE; 

4. Dr.ssa Natalia NEDICOVA; 

5. Dr.ssa Filomena LA PASTA; 

6. Dr.ssa Vanitha GIOVENALI; 

in quanto sono a conoscenza delle dinamiche organizzative del servizio, sono referenti dei pazienti in 
carico al servizio e già gestiscono il turno di guardia in oggetto fino alle ore 16:00 dei giorni sabato, 
domenica e festivi; 

- i contratti avranno durata annuale a partire dal 1° Febbraio 2014, al costo orario lordo 
omnicomprensivo di € 60,00.=; 

-  la turnazione dei summenzionati Medici verrà comunicata con preavviso di 3 mesi salvo eventuali 
urgenze da coprire per sopraggiunti impedimenti; 

VISTO l’art. 3 e l’art.  4, lett. B, punti 1) e 2) del Regolamento Aziendale per il conferimento di lavoro 
autonomo, libero professionali, di collaborazione coordinata e continuativa od occasionale approvato con 
atto deliberativo n. 715 del 24.11.2008; 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 22 del 16-01-2014 - Pagina 2 di 2 

 

 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Eugenio ZAMPERONE e del Direttore 
Sanitario, Dr. Franco PIUNTI, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

D E L I B E R A:  

1) di approvare un contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento di attività a supporto 
della S.O.C.  Cure Palliative, sulla base dei testi allegati in parte integrante al presente 
provvedimento, con ognuno dei seguenti Medici:  

1. Dr.ssa Alessandra PELLA; 

2. Dr.ssa Tiziana BASIRICO’; 

3. Dr. Luca MARINONE; 

4. Dr.ssa Natalia NEDICOVA; 

5. Dr.ssa Filomena LA PASTA; 

6. Dr.ssa Vanitha GIOVENALI; 

2)  di dare atto che, in base all'art. 4 del Regolamento approvato con deliberazione n. 21 del  
23.06.2006, i contratti verranno sottoscritti dal Direttore della Struttura Complessa Affari Generali;   

3) di dare atto che l’onere derivante dal punto 1) del presente provvedimento, pari ad € 27.120,00.=, 
verrà registrato come segue sul conto 03.10.04.69 “Costo per prestazioni di lavoro coordinate e 
continuative sanitarie e assimilate” del budget finanziario della Struttura Complessa Affari Generali –   
anno 2014; 

4) di dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali di provvedere agli adempimenti 
consequenziali e di trasmettere copia del presente provvedimento alle seguenti Strutture:  

- S.O.C. Cure Palliative;  

- S.O.C. Gestione Economica e Finanziaria; 

- S.O.S. Controllo di Gestione. 

  

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A:  

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 3 della L.R. 
n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000. 

  
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

  

DELIBERAZIONE N. 22 del 16-01-2014 

  

  

  

  

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE  

f.to Dr. Gianfranco ZULIAN 

  

  

  

  

  

  

  

 


